ดังนั น จะถือได้ว่า โลกโซเซียลมีเดีย คือโลกเดียวกับโลกทั งใบของผู้คนใน Gen-Z นี และ
เมื่อก้าวสู่การพัฒนามาสู่ในยุคของ เจเนอเรชั่นอัลฟ่า (Generation Alpha) คือ ณ ปัจจุบัน ที่แนวโน้ม
ความเจริญทางวัตถุ และเทคโนโลยีก้าลังพัฒนาเต็มรูปแบบ

เจเนอเรชั่นอัลฟ่า (Generation Alpha) หมายถึง เด็กที่เกิดตั งแต่ปี 2010 หรือ พ.ศ.2553
เป็นต้นไป เติบโตมาในยุคเทคโนโลยีก้าวหน้า สังคมขับเคลื่อนอย่างรวดเร็ว แรง และขนาดใหญ่ ซึ่งการ
เติบโตท่ามกลางโลกที่หมุนเร็วของเด็กเจเนอเรชั่นนี มีลักษณะเฉพาะตัว มีความเลิศเพียงด้าน
เทคโนโลยีอย่างมาก ดังนั นความต่างระหว่างเจเนอเรชั่นเริ่มมีระยะห่างมากขึ นเรื่อยๆ โดยเฉพาะความ
เข้าใจความต่างระหว่างวัยซึ่งมักก่อให้เกิดปัญหาสังคมตามมาอย่างที่เห็นในสังคมทุกวันนี 8